produktifnya.

HASIL DAN ANALISIS

Profil Pesantren Al-Ma’tuq

Pesantren Al-Ma'tuq adalah lembaga pendidikan yang bernaung di bawah

Yayasan Lajnah Khairiyyah Musytarakah Jakarta. Peresmian Pesantren Al-Ma’tuq

dihadiri oleh Bupati Sukabumi dan Duta Besar Kuwait ketika itu, tepatnya tanggal 2

Dzulqa'dah 1417 H/11 Maret 1997 M (almatuq.sch.id, 2022).

Menurut Ustadz Gaus selaku Bendahara Umum Pesantren Al-Ma’tuq dalam

wawancara tanggal 23 Mei 2022, awalnya Pesantren Al-Ma'tuq hanya menerima

calon santri dari anak-anak yang berstatus yatim yang mayoritasnya dari daerah

timur Indonesia.